
Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Ing.  Václav  Obluk

1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnď  evidence  smluv:  230139

TATO  SMOUVA  OZPRACOVÁNÍ  POSUDKU  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu

ustanovení 6 l746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Českou  republikou  -  Miuiisterstvo  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

- -- -- bank-óvní  šp- ojeíií:

- číslo  účtu:  -

Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

Ing.  Jaroslavem  Vackein,  ředitelein  odboru  výkonu  státiff  správy  IV

00164801

ČNB  Frah-a  I  - - - -- - - -  - ' - - -- -- -

000000-7628001/0710

A

DÁLE  JEN,,Objednatel':

NA  STRANĚ  JEDNÉ

Ing.  Váďavem  Oblukem

sídlo:  Morseova  245/25,  109  QO Praha  10  - Petrovice    .

-IČÓ:-  68362528

DIČ:  CZ530927377  (jeplátcemDPH)

bankovní  spojení:  Raiffeisenbank  a.s.

čísloúčtu:  8620697001/5500

zapsaným  v žimostenském  rejstříku;  úřad  příslušný  podle  e) 71 odst.  2 zákona  č. 455/1991  sb.,
o živnostenském  podnikání  (živnostenský  zákon),  ve  zněnď pozdějších  předpisů:  Úřad  městské  části

Praha  15

DÁLE  JEN,,Zpracovatel  posudku"

NA  STRANĚ, DRUHÉ

OBJEDNATEL  A  ZPRACOVATEL  POS'[JDKU  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. ZPRACOVATEL  POSUDKU

l.1.  Zpracovatel  posudku  prohlašuje,  že je  osobou  oprávněnou  podle  e) 19 odst.  I  zákona

č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů  na životrff  prostředí  a o změně  některých  souvisejících

zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí),  ve zněm pozdějších  předpisů  (dále

jen,,Zákon"),  která  je  držitelem  autorizace  v oblasti  posuzování  vlivů  na životní  prostředí

(dále  jen,,Autorizace"),  udělené  jí  Ministerstvem  životního  prostředí  (dále  jen,,MŽP")  dne

16.12.1998, č.3.  19739/2338/OPVŽP/98, jejíž platnost byla naposledy prodloužena dne

01.09.2021 rozhodnutím MŽP o prodlouženf autorizace č. j. MZP/2021/710/4478  dle 6 19
odst.  7 Zákona.

2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

2.  PŘF,DMĚT  SMLOUVY

2.1.  V  souladu  s podn'ffnkami  upravenýn'ú  dále  v této  Smlouvě  má  Zpracovatel  posudku  povixu'iost

zpracovat  posudek  o vlivech  záměru  ,,Ekologizace  teplárny  Chomutov  -  2. etapa"  na

životrff  prostředí  (dále  jen  ,,Posudek"),  jeliož  součástí,  resp. náležitostí  bude  (v  souladu

s přílohou  č. 5 k Zákonu)  rovněž  návrh  závazného  stanoviska  k posouzení  vlivů  provedenf

záměru na životní prostředí pro účely uvedené v '4 9a Zákona. Objednatel má povinnost
zaplatit  Zpracovateli  posudku  odměnu  a úhradu  nákladů  za podininek  upravenýcli  dále  v  této

Smlouvě.

tofioto  článku,  jě-li  jého  koňápí  nařizeno  podle  e) 17  ódst.  '1 Zákona.

3.1. Zpracova;el posýdku se zava.zuje zpracoyat -a pjqdlqžit  Pqsuděk do !50 dnů ode dne, k3;lyby14
-Zpracovateli  p-osud1ai-aoru-čen:a-Ý-e-škeráť-r-ÍÍÍ-e-v-an-t:. dókú-me-rftacě yčeiíě všečn-o-b-člřž-ěn-ý-ch-

vyjádření-kní;V  přípa<lě  vráccni d,okumentace:kpřepracovárff- nebo-doplnění  oznamovqteli

se Zpracovatel  posudku  zavazuje  zpracpvat  a předat  Po sudekdq  60 dnůode  dne,  kdy;byla

Zpracoyateli p-ósú  dqru-čena přepraóoVá-ná- neb:o %-lňěná -d6kurn----enťacé včetriě---vš-eaí
obdržených  vyjádření  k  ní.

3.2. Lhůta pro zpracov4nď a předložeryí Posp4ku dle odst. 3.1.' tohoto článku můžq být
v odůvodněných,  zejména  složitých  případech  prodloužena,  nejdéle  však  o dalších  20 dnů,

atonazákladě  -předchozího  píse'mného  's6uh1asu  Objedn-atéleť  Zpracovatel  pošúdku

je  povinen  o pródloužení  1hůty  Objednatele  píšbmně  požádat-riejméně  lO kalendářnďch  dnů

před  uplynutím  Ihůty  pro  zpracování  a předložerff  Posudku  spo'lu  s uvedením  důvodu  této

žádosti.

3.3. Posudek bude v souladu s E3 9 odst. 7 Zákona zaslán Objednateli, případně předán kontaktní
osobě  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  u identifikace  Smluvnďch  stran  v písemné

podobě  ve  2 vyhotoveních  a dále  1x  v elektronické  podobě.  Místem  doručení/předání  je  sídlo

Objednatele  uvedené  výše  vtéto  Smlouvě,  není-li  mezi  Smluvními  stranarni  dohodnuto

písemně  jinak.

3,4.  V  případě  vrácenď  Posudku  Objednatelem  dle Fg 9 odst.  7 Zákona,  je  Zpracovatel  posuďcu

povinen  Posudek  doplnit  nebo přepracovat  podle  požadavků  Objednatele  uvedených

při  wácení  Posudku,  a to ve  lhůtě,  kterou  Objednatel  při  vrácení  Posudku  stanoví  v  souladu

s e) 9 odst.  7 Zákona.

3,5.  Zpraco;vatel  posudku,  jakožto  držitel  Autorizace,  je  povinen  zpracovávat  Posudek  odborně,

objektimě  a v plném  rozsahu,  s dodržer  náležitostí  stanovených  v příloze  č. 5 k Zákonu.

3



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

4. ODMĚNA  ZA  PLNĚNÍ,  ÚHRADA  NÁKLADŮ

4.1.  Objednatel  se zavazuje  zaplatit  Zpracovateli  posridku  odměnu  za zpracování  Posudku

stanovenou  vtéto  Smlouvě  sníženou  o případné  finanční  sankce  (smluvní  pokuty)

vyplývající  z této  Smlouvy  (ve  sinyslu  ust. S, 18 odst.  3 Zákona),  a to podle  stupně  odbornosti

potřebnél'io  ke zpi-acovánf  Posudku  a podle  innožství  ťičelně  vykonané  práce.

4.2.  Zpracovatel  posudku  iná  dále  právo  na úhradu  nákladů,  které  účelně  vynaložil  v souvislosti

se zpracováníin  Posudku,  včetně  nákladů  na odměnu  jiných  odbornílďi  prizvaných  podle  e) 9

odst.  4 Zákona.  Pokud  vprůběhu  zpracování  Posudku  uzná  Zpracovatel  posudku za účelné

vyžádat si stanoviska da4ších přizvaných odborníků, kteří nejsou uvedeni vrozpočtu

(vií-4á1ě), můžě-ťa-k učiň-iť ýo-iižíě-ý-o přě&h-o-žíňípíšeěřn-š6u-h1ásu  -Objédria-tele.

Fiffanční čás;tkq («4Iěíiá-a-úhráda nákladů) za zpracpvání Pqsndku je stariovena ve výši

72.000,-  Kč  bez daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v soqladu  s aktuálně

platnou  aúčinnou  právnď  úpravč»u  21 %, tedy  15.120,f  Kč.  Finánční  částka  včetně  DPH

tedyčiní  87.120,-  Kč  (dále  jen,,Odměna").  Nedflnou  součástí  této  Smlouvy  je  rozpočet

(viz Příloha č. 1 t4to Smlouvy), který obs,ahujepqčet o4praqoyaných,ho,din, vý4i hodinové
sazby  vzbledem  knáročnosti  a stupni  'odborných  znaÍostí ve v-azbě  na'jednotlivé  ú'kony

4 spqcifikagi  4a1Qíq53ák1a44 spojených s vypracoyárPosu.

4.4. Dojde-li  kvrácerff  dokumentace kpřepracování  nebo doplnění podle e18 odst. 5 Zákona

(jakje  uvedeno  dále),  má Zpracovatel  posudlai  ňárok  na  poměrnou  'část Odměny,

která  odpovídá  rozs:'nu  zpracovánď  Posudku,  resp.  rozsahu  provedených  úkonů  směřujících

ke zpracování  Posudku  (včetně  odůvodnění  doporučení  vrácení  dokumentace  k přepracování

nebo  doplněru:),  nejvýše  však  v rozsahu  30 % sjednané  Odtněny,  a na  úhradu  skutečně

vynaložených  nákladů  spojených  s vrácením  dokurnentace  oznamovateli  (viz  e) 3 písm.  k)

Zákona)  kpřepracování  nebo  doplnění,  shledal-li  Zpracovatel  posudku  nedostatky

vdokumentaci  ana  základě  toho  doporučil  'wácení  dokumentace  kpřepracování

nebodoplnění.  Zpracovatel  posudku  je  povinen  předložit  Objednateli  kodsouhlasení

vyúčtování  k Zpracovatelem  posudku  vypočtené  výši  poměrné  části  Odměny  a skutečně

vynaložených  nákladů  spojenýcli  s vrácením  dokumentace  oznamovateli  dle první  věty

tohoto  odstavce.

4.5.  Odměna  dle odst. 4.3. tohoto  článku  zahmuje  veškeré  náklady  Zpracovatele  posudku

související  s plněním  předmětu  této  Smlouvy.  Od Odměny  bude  odečtena  poměrná  část

Odměny  a úhrada  skutečně  vynaložených  nákladů  spojených  svrácením  dokumentace

oznamovateli  kpřepracovánď,  pokud  byla  Zpracovateli  posudku  vyplacena  dleodst.

4.4.  tohoto  článku.

4.6.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen,  sazba  DPH bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějšfch  předpisů,  zvýšena

nebo  snížena,  je  povinností  Zpracovatele  posudku  účtovat  k Odměně  DPH  podle  aktuálního

znění  příslušného  právního  předpisu.

4



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

5. PLATEBNÍ  PODMÍNKY  A FAKTURACE

5.1.  Bude-li  inít  Zpracovatel  posudku  nárok  na poiněrnou  část Odi'něny  a úhradu  slaitečně

vynaložených  nákladů  spojených  svráceníiu  dokumentace  oznainovateli  kpřepracování

dlečl.  4.  odst.  4.4. této  Sinlouvy,  bude  poměmá  část  Odměny  a úhrada  skutečně

vynaložených  nákladů  spojených  s wácenii'n  dokuinentace  oznainovateli  k přepracování

Zpracovateli  posudku  uhrazena  na základě  dílčí  faktuiy,  kterou  je Zpracovatel  posudku

oprávněn  vystavit  do 7 kalendářťch  dnů od předání  odůvodněi'iého  doporučei'ff  vráceií

dokumentace  k pQepracování  nebo  doplnění  oznaníovateli.

nebo  přepracování  v souladu  s čl. 3. odst.  3.4. této  Smlouvy,  vystaví  Zpřacovatel  posudku

. faktu'mkóňečnoŮ a.'ffíkturu  ap-,1-.7.: kaleňdářnŤch  dnů =6o - přě4-áňí::}-dopín6néhq
 neboHpF6pracgvňné9o-Pps,u-di,-ÍČ5Ejedtíatéli-. :Qk!76-Ás'ťky Jq-w,dené v,'Řoř4e;čn6 raktuře'-buae-

odečtena dílčí  platba, byla-li  Zpracovatelipos3u'dku  poskytnuta  dle odst, 5.1. tohoto  článku.

5.3. -P-ří1ohóú-fáktury-Zťíií-ďé-Ýž-dy-ikňž'-:šku-téč-ňe-Ď6-dp-řšit5ó-'úa-nýěH-í-6din-,-výš-éJ-hóaiíóÝé šň-žbý.---
vzhl- edem  k náročnósťi  a stupi  odbórných  -ž-nálóďťí Ýe vazb-ě  na jeůo-ťlrvé  úk-o-ny a rozpis

skutečných  nákladů,  laeré byly  účelně  vynaloženy  v souvislosti.se  zpřacovánírn  Posudku

-včetně nákladů ňa- odměnu přizvan%hl-odborňíků.  Příloha  -f'ťi'ude  odsouhlasená
Obiednatelem.

.4. Každá faktura bude obsahovat nále-Žito-sti d-a'ňového a účetrů-o  -douadu podle  zák-ona

č. 563/1991  sb., o účeťnictví,  ve  znění  pozďějšťěh  předpisů,  a zákona'č-.o235/2004 Sb.,-o  dani

z přidané  ňodnoty,  ye  zňění  pozdějších  předýisů.  Každá  faktura  bude-zejména  obsahovat  tyto

náležitosti:  označení  faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět

Smlouvy,  bankovní  spojení, fakturovanoú  částku bez/včetně  DPH) a bude mít náležitosti

obchodrff  listiny  dle F:1435 0bčanského  zákoníku.  Faktura  bude vždy,ozna.čena evidenčnírn
číslem  Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230139  (viz  také

záblaví  této  Smlouvy).

5.5.  FakturyvystavenéZpracovate1emposudkudletétoSmlouvyjsousplatnédo21ka1endářních

dnů ode  dne jejich  doručení  Objednateli.  Fakturované  částky  budou  vždy  hrazeny

bezhotovostním  převodem  včeské  měně  na  účet  Zpracovatele  posudku  uvedený

nafakturách.  Povinnost  Objednatele  zaplatit  včas  fakturované  částky  (sižené  o pffpadné

finanční  sankce,  resp.  smluvní  pokuty  dle čl. 6. odst. 6.2. této  Smlouvy)  je  splněna

vždy  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby

budou  probíhat  výhradně  vKč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údajena  fakturách  budou  v této

mene.

5.6.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  jakoukoli  fakturu  do  konce  doby  její  splatnosti  zpět

Zpracovateli  posudku,  pokud  bude  obsahovat  nespráwié  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje

5



Evidenčnf  číslo  pridělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  Od  doi'učení  opravené

nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není

v takovém  přfpadě  v prodlení.

5.7.  Zpracovatel  posudkí  není oprávněi'i  bez předchozího  písen'uiého  sorililasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýn'i]coliv

pohledávkám  Objednatele  včiči  Zpracovateli  posudku.  Zpracovatel  posudku  není  oprávněn

postoupit  pohledávku  nebo  její  část  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

6. ÚROK  Z  PRODLENÍ,  SMLUVNÍ  POKUTY,  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOťTVY

6.1.  Bude-li  Objednatel  vprodlení  se zaplacením  jakékoli  faktury  podle  čl. 5. odst.  5.5. této

..Sm1ou@,.yznikáZpíacovate1iposudkunároknaúhraduúrokůzprodlenL.z.fakturoyané  ......

částky  za každý  i započatý  den  prodlerff.  Výše  úroku  z prodlenď  se bude  řídit  příslušnými

právními  předpisy.

6.2.  Nepředloží-li  Zpracovatel  posudku  Objehate4i  Posudek  ve Ihůtě  dle čl. 3. odst. 3.1.,

příp.  odst.  3.2. a/nebo  dle  odst.  3.4. této  Smlouvy  a neučiuí-li  tak  ani  v dodatečné  lhůtě

stanovené mu Objednatelem v délce 15 dní podle e19 odst. 8 Zákona, sníží Objednatel částku

(včetně  DPH)  uvedenou  ve fakiuře/konečné  faktuře  vystavené  Zpracovatelem  posudku

o smluvní   pokuty  vypočtené  dle  níže  uvedeného  a  vystaví  Zpracovateli  posudku

tzv.,,vydanou fakturu':  na základě které budou částky vzá5errmě započteny. Smluvní pokuta
za 1. až 30. den  prodlení  činí  100,-  Kč  za každý  i započatý  den  prodlení.  Smluvi  pokuta

za 31. až 90. den  prodlerň  činí  0,1 % z Odměny  dle  čl. 4. odst.  4.3.  této  Smlouvy  za každý

izapočatý  den  prodlení.  Smluvní  pokuta  za 91. a každý  další  i započatý  den  prodlení  činí

0,2 % z Odměny  dle  čl.  4. odst.  4.3.  této  Smlouvy.

6.3.  Snížením  Odměny,  resp.  její  zbývající  části  (byla-li  vyplacena  poměmá  část Odměny)

s ohledem  na  předchozí  ustanovení  této  Smlouvy,  není  dotčen  nárok  Objednatele  na  náhradu

újmy,  a to v  její  plné  výši.

6.4.  V  případě  odstoupení  oznamovatele  od  procesu  posuzování  vlivů  záměru  na  životní  prostředí

nebo  v případě  ukončení  posuzování  záměru  z jakéhokoliv  jiného  důvodu  (víz  např.  'g 8 odst.

5 větaposlední  Zákona)  uhradí  Objednatel  Zpracovateli  posudkuveškeré  skutečněprovedené

práce  a účelně  vynaložené  nákladyna  vypracováni  Posudku,  a to  v souladu  s odst.  6.5.  tohoto

článku.

6.5.  Objednatel  je oprávněn  od této Smlouvy  odstoupit,  pokud  nastane  skutečnost  uvedená

v odst.  6.4.  tohoto  článku,  tedy  odstoupí-li  oznamovatel  od  procesu  posuzování  vlivů  záměru

na životní  prostředí  nebo  bude-li  tento  ukončen  z jiného  důvodu.  Smlouva  zaniká  dnem,

kdyje  odstoupení  od Smlouvy  doručeno  Zpracovateli  posudku,  súčinky  ktomuto  dni

(ex  nunc:).  V  takovém  případě  uhradí  Objednatel  Zpracovateli  posudku  skutečně  provedené

práce  a účelně  vynaložené  náklady  na vypracovárú  Posudku  do dne právních  účinků

odstoupení  od této  Smlouvy,  a to na základě  vyúčtovánď  vystaveného  Zpracovatelem

posudku,  které  bude  mít  náležitosti  analogicky  dle  čl. 5. odst.  5.3.  této  Smlouvy.

6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálií  evidence  smluv:  230139

6.6.  Objednatel  je  oprávněn  od této  Smlouvy  odstoupit  také  v případě,  požaduje-li  Zpracovatel

posudku  zvýšení  Odi'něny  uvedené  v čl.  4. odst.  4.3.  této  Smlouvy  o více  než 10  %. Zvýšenď

Odiněny  uvedené  v čl. 4. odst.  4.3. této Smlouvy  je možné  výhradně  foi'inou  písenuíého

dodatlai  k této  Sinlouvě.

.....--..a).,...-nň-bízel;.dával-,=přij'

- --ne'6o- jedri-ání'Ekď-h-6Řó1rÝ;  íťŠjižfflštátřiíÍiňlTiřéčlrŮn'

zkresloval  jakéko!ivskútečnosti  za účelerrí uzaWeňí této Smlouvy  nébo provádění  této

iBoa  Ýólné'íóťéňéňé'Th-ótÍt'ěŽe-J'

6.9.  Z.  Odstoupení  od  této ,Smlouvy  musí  býtučiňěno  'Ý.písemné  formě  a doručďno  druhé  Smluvní

odst. 6.5. tohoío  -článku-'á-  -SmlúÝn-  sťřa-ny-- -s-é ;-  óŤádají  podle  ýříslpšriýcí  ustanovení

Ob.čanského zákorffku o bezdůvodném  pbohacení;-Učinky-  odstouBei  o d této Sm ouvy
nastávají  okarnžike,m  doručení  písemnéhó  oznámení  o odstoupení-od  této  Smlouvy  druhé

Smluvní  straně. Odstoupení  od této Smlouvy  se ne4otýká  práva na zaplacení'smluvní  pokuty

aúroku  z prodlení,  pokú4  již  dospěl, právananámadu  škody aniujedn6ní,  kte;émá  vzhledem

ke své povaze  zavazovat  Sn'iluvní  strany-i  po odstoupení  od této Smlouvy,  tj. zejména

ani  ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.

MLČENLIVOST  O ÓSOBNÍCH  ÚDAJÍCH

7.1.  V  tomto  článku  se upravuje  oblast  ochrany  osobních  údajů  (v souladu  s NAŘÍZENÍM

EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  ARADY-(EU)o2016/679  ze dne  27.  du6ná  2016  o ochraně

6.7.  Objednatel  je  oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit  také  v případě  podstatného  porušeií  této

Sinlouvy  Zpracovatelem  posudku,  kdy  za podstatné  porušení  této Si'nlouvy  se povaije

nepředárff  Posudku  Objednateli  ve  1M'itě  dle  čl. 3. odst.  3.1.,  popř.  odst.  3.2. anebo  odst.  3.4.

této  Smlouvy.

fyzických  osob  v souvislosti  se zpracováním  osobníchúdajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů

a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů)  dále  jen

,,GDPR"),  jejichž  správcem  je  Objednatel  a se kterými  Zpracovatel  posudku

při  zpracováván{  Posudku  může  přijít  do styku.

7.2.  Zpracovatel  posudku  se zavazuje  zachovávat  mlčenli'Ýost  o všech  skutečnostech,  které  získal

v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  a které  podléhají  ochraně  osobních  údajů.  Zpracovatel

posudku  je  vázán  mlčenlivostí  po  dobu  trvání  smluvnfl'io  vztahu,  ale ipo  jeho  ukončei.

7.3.  Zpracovatel  posudku  prohlašuje,  že zavedl  potřebná  technická  a organizační  opatřerff

pro  oqhranu  osobrffch  údajů,  se kterými  přichází  do styku  v rámci  zpracovávám  Posudku

pro  Objednatele.  Zpracovatel  posudku  se zavazuje  dodržovat  všechna  technická  i organizační

7



Evidenční  čislo  přidělei'ié  z Centrální  evidence  smluv:  230139

opatření  Objednatele,  která  zavedl  v souvislosti  s ochranou  osobnícli  údajů  (v souladu
S GDPR).

7.4.  Zpracovatel  posudlai  provede  techi'iická  a organizační  opatřeiť  k zamezení  odcizení  či  ztrátě
osobních  údajů  během  zpracovávání  Posudlcu  pro  Objednatele.  Zpracovatel  posudku
zodpoyídá  za odcizerff  či ztrátu  osobních  údajů,  které  od Objednatele  převzal  za účelem
zpracovávání  Posudku  proObjednatele.  V pMpadě  úniku  osobních  údajů  Zpracovatel
posudku  neprodleně  infoi'inuje  Objednatele.

OST  ATNÍ  UJEDNÁNÍ

Věcné  a fonnálni  připomfnky  k Posudku  nebo  k návrhu  stanoviska  budou  uplatněny

OJpdqatqleiupLsemnčajejich:vypořádánď-provede Zpracovatel-posudku-na svůj náklad -
bez  zbytečného  oadu  formou  úpravy  Posudku  nebo  návrhu  stanoviska.

8.2.  Dojde-li  v průběhu  zpracování  Posudku  ze strany  Objeďnatele  k nutnosti  doplnit  zadání
Posudlai,  upozorní  Objednatel  na  tuto  skutečnost  písemně  Zpracovatele  posudku
a po vzájemné  dohodě  uzavřou  Smluvnď  strany  dodatekktéto  Smlouvě.  Zpracovatel  posudku
nerff  oprávněn  bez  závažných  důvodů  takový  dodatek  neuzavř"t.

8.3.  Objednatel  se zavazuje  spolupracovat  se Zpracovatelem  posudku  v rozsahu  nutném
ke  zpracovánď  Posudku  a za tímto  účele-mposkytnout  Zpracovateli  posudkuveškeré  potřebné
údaje.  Zpracovatel  posuďcu  takto  získané  údaje  použije  pouze  pro  účely  zpracování  Posudku
a neposkytne  je  jakékoliv  třetí  osobě.

8.4.  Zpracovatel  posudku  má  právo,  uzná-li  to za 'vhodné,  vyžadovat  pro  účelné  vypracování
Posudku  podklady,  které  byly  použity  pro  zpracovánď  dokumentace  a další  údaje  nezbytné
pro  vypracovánď  Posudku  přímo  od oznamovatele  v souladu  s ustanovením  e) 9 odst.  6
Zákona.

8.5.  Objednate1poskytneZpracovate1iposudkupodk1adypotjebnékjehozpracovánívterminech

vyplývajfcích  ze Zákona.  Podldady  potřebné  k plnění  podle  čl. 3. této  Smlouvy  poskytne
Objednatel  Zpracovateli  posudku  neprodleně,  jakmile  je  obdrží.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právnim  řádem  České republiky.
Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  zejména
Občanským  zákoníkem,  Zákonem,  vyhláškou  č. 453/2017  sb., o odborné  způsobilosti
a o úpravě  některých  dalších  otázek  souvisejících  s posuzová  vlivů  na  životnď  prostředí,
ve znění  pozdějších  předpisů  a předpisy  souvisejícími.

9.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti
s touto  Smlouvou  budouprimárně  řešeny  jednár  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto  spory
nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k  jejich  projednání  arozhoďnutí  příslušné  obecné
soudy  České  republiky.

8



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centráhn  evidence  sinluv:  230139

9.3.  Tato Smlouva  může být měněna iiebo doplňována  pouze fonnou  píseínných  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma Sinluvníini  stranarni.  Ke změnám či doplněníin

neprovedenýin  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.4.  V pr"ípadě, že některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatnýin,

neúčňuíým  či nevymahatelnýin  nebo bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánein,

zůstávají  ostatní  ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  talcového

ustanovení  nebo z jeho  obsahu anebo z okolností,  za nichž  byla  tato Smloriva  uzavřena,

nevyplývá, že jej r e;zpoddělit od ostatního qbsalq t6to Sn%oqvy. 8m1Hvn[  strany se zavazují

=ustanó-Ýejiný  ;okťeré svým obšahem-a szys1e-mHo.dpč»vidá n ejlépji4s-ťáno-Veňí původnímu

9.5. SiuVn-  strány ňa- -s-ebe' přebírají nebežp-ečí-zrňě6y'-okďlžř-óŠťi-7-s-6uÝi's-lósťi s pMvy
a povinňosimi Smlu'chstran  vzniklými  ňízákládě'této  Srňlo'u'ý. Smluvní-stráný  vylučují

up.1aj46píu4auovei  e) I 765 odst. 1 a fl 1766 0bčansk6ho zákoníku pa svůj smlÚvní vztah
zaloŽený  ťouto  SmlÓ-Ůvoú.

9.6.  7píracoyate1 posuďqí se jako osoba povinná  ď-le e) 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.

-,7JÓ-2finaričm-.Hkoqtyo1pyeycjpjné ppíávě a o změněněkterých.zákonů(zákon  o finanční

ve-šmyšru-zákóna o -finaí- ční kontrole. ZpracóÝa-fel  p- o-šixdku sé-dále za-Ýa-zujíe uřno-žnit-všem

oprávněným subjektům pyq'yést kontrolu dok1a4ů souvisejících splněním této Smlouvy,
n-fč- ýo dobu  určeno-u k- 'jéjičh-árchivaci  v-so-u-ladu s příslušnýrni  právními  předpisy.

9.7.  Zppacovatel  posudku  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  pro informační  systém  EIA.

Šmluvní strany bezvýluaadně  souhlasf  s uveřejněním  této Smlouvy  v plném  znění včetně

Odměny  (odměny  a úhrady  nákladů)  a veškerých  rpetadat  v souladu  s příslugnými  právními

předpisy, které se na uveřejnění této Smlouvy  vztahují,  ti. zejména  v souladu  se zákonem

č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  sinluv,  uveřejňování  těchto

smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,Zákon  o ISRS").

9.8.  Tato Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma Smluvními  stranami  a účinnosti

dnem jejího  uveřejnění  v Informačn{m  systému  Registr  smluv  (dále jen ,,ISRS"),  za

podrnďnek stanovených  Zákonem  o ISRS. Uveřejněnď  této Smlouvy  v ISRS provede

Objednatel.

9.9.  Tato  Smlouva  je  sepsána ve 3 vyhotoveních,  každé s platností  originálu,  z nichž  2 si ponechá

Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Zpracovatel  posudku.

9.10.  Nedílnou  součástí  této Smlouvy  je  její  Příloha  č. 1-  Rozpočet.

9



Evidenční  číslo  pňdělené  z Centrální  evidence  smluv:  230139

9.11.  SmIuvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,

jejímu  obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu

prosté  vůle  a na důkaz  toho  připojujísvé  podpisy.

OBJEDNATEL ZPRACOV  ATEL  POSUDKU

Ceská  republika  -  rstvo  životního

P.

Ing;  Jaroslav  Vacek

ředitel  odboru  státní  správy  IV

V  Praze.  :  ..-U=7 T. 2023.

áclav  bluk

10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sn'iluv:  230139

Příloha  č. 1:  Rozpočet

Posudek  podle  zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů  na životní  prostředí  a o ziněně  některých

souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na za životní  prostředf),  ve  zněi'ff  pozdéjších  předpisů

k záinění:

,,Ekologizace  teplárny  Chomutov  -  2. etapa"

Zpracovái  posudku ve smyslu ustanovei  'č; 9, 6 18 a přílohy č. 5 zákona a % 6 vyhlášky MŽP
č. 457/2001 Sb.k zám@ru,,'8ko4ogizace tep7árny Chomutqv  72.  ptapa".      I    

Předpokládaný  rozpoěet   -- - -

1. Předpokládané  počty  odprac'ovaných  hodin  a hodinové  sazby:

20 hod. x 300,-  Kč  6 000 - Kč

40 hoď. x 400,-  Kč  16 000,-  Kč

- 80' hod. x 500,-  Kč  40 000 - Kč

Ce lkem

2. Předpokládané  výdaje  (úhrada  nákladů):

cestovné

provozní  režie  kanceláře 7 000,-  Kč

- Celkem lO OOO,- Kč

Předpokžádaný  rozpoěet  bez DPH

DPH  (21 %)

Předpokládaný  rozpoěet  věetně  DPH

72 000,-  Kč

15  120,-  Kě

87 120,-  Kě

1l



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálni  evidence  sinluv:  230139

Příloha  č. 1:  Rozpočet

Posudek  podle  zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a o změně  někteiých

souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na za životní  prostředí),  ve  znění  pozdějších  předpísů

k záměru:

,,Ekologizace  teplárny  Chomutov  -  2. etapa"

Zpi-acovánf  posudku  ve smyslu  ustanovení  íg 9, Fg 18 a přílohy  č. 5 zákona  a 8, 6 vyhlášky  MŽP

č. 4.i7/2001 Sb. k záměru,,Ekologizacp  teplárny  Chomutov  -  2. qtapa".  

Předpokládaný  rozpočet

1. Předpokládané  počty  odpracovanýeh  hodin  a hodinové  sazby:

20 hod. x 300,-  Kč

40 hod. x 400,-  Kč

80 hod. x 500,-  Kč

6 000,-  Kč

16 000,-  Kč

40 000,-  Kč

Celkem 62 000,-  Kč

2. Předpokládané  výdaje  (úhrada  nákladů):

cestovné

provozní  režie  kanceláře

3 000,-  Kč

7 000,-  Kč

Celkem 10 000,-  Kč

Předpokládaný  rozpočet  bez  DPH

DPH  (21 %)

Předpokládaný  rozpočet  včetně  DPH

72 000,-  Kč

15  120,-  Kč

87 120,-  Kě

ll






